
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 SINDACO 
 SEGRETARIO  GENERALE 
 UFFICIO DELIBERE 
 ASSESSORE ALLE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO  
 UFFICIO COMUNICAZIONE 
 COPIA UFFICIO 

 
 

      

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

DATA :  14/01/2010                                              N. 17 
 
 
 
OGGETTO: Progetto di formazione, conoscenza e promozione del 

sistema ricettivo: APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 

 
 
Premesso: 

- con delibera n. 185 del 15 ottobre 2009 la G.M. approvava il programma di formazione a 
sostegno del sistema delle imprese locali; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 2509 del  3.11.2009 si provvedeva ad approvare le 
attività del progetto di formazione per la diffusione e promozione della cultura del turismo 
sul territorio della città proposto dall’Archeoclub d’Italia sede di Barletta;  

- con la stessa Determinazione si provvedeva ad approvare lo schema di avviso di 
partecipazione alle attività progettuali e lo schema di domanda di partecipazione per un 
progetto di formazione, conoscenza e promozione per gli operatori economici dei settori 
commerciali, della somministrazione e del sistema ricettivo destinato a max 25 operatori e/o 
loro referenti  del settore commercio, della somministrazione (bar, ristoranti, pub ecc.), del 
sistema ricettivo (alberghi, bed & breakfast, pensioni ecc.) e agenzie di viaggi con sede 
legale e/o unità operativa nel Comune di Barletta.;  

 
Considerato: 

- che le informazioni sui contenuti e le modalità di iscrizione e partecipazione sono state 
ampiamente divulgate dall’Amministrazione Comunale che ha provveduto all’affissione di 
un manifesto e alla pubblicazione sul sito ufficiale del Comune di Barletta; 

- che, entro le ore 13,00 del 31 dicembre 2009, ora e data di scadenza di presentazione delle 
istanze, sono pervenute in busta chiusa  n. 16 istanze da parte degli interessati al corso; 

- che si è provveduto alla apertura di n. 16 buste, secondo l’ordine di presentazione al 
protocollo generale del Comune di Barletta (data e ora), per procedere alla attribuzione di 
numero di protocollo, nonché alla verifica dei requisiti di cui all’avviso pubblico; 

- che dalle risultanze delle suddette operazioni istruttorie si è addivenuti alla formulazione del 
seguente elenco:  

 
 

n° Cognome e Nome data  
presentazione ora protocollo 

num. del 

1 Doronzo Pasquale 11/11/2009 ore 11,12 1385 12/01/2010 
2 Dadduzio Maria Lorenza 13/11/2009 ore 11,30 1393 12/01/2010 
3 Roggio Matteo 13/11/2009 ore 12,35 1400 12/01/2010 
4 Doronzo Vincenzo Rosario 16/11/2009 ore 12,00 1417 12/01/2010 
5 Vitobello Ruggiero Paolo 17/11/2009 ore 17,00 1421 12/01/2010 
6 Petruzzelli Francesco 17/11/2009 ore 17,00 1422 12/01/2010 
7 Riefolo Francesco 24/11/2009 ore 11,00 1433 12/01/2010 
8 Porcelluzzi Vincenzo 24/11/2009 ore 11,00 1434 12/01/2010 
9 Cipriani Concetta 24/11/2009 ore 11,20 1461 12/01/2010 

10 Ormas Aldo 24/11/2009 ore 12,28 1462 12/01/2010 
11 Del Vento Giuseppe 10/12/2009 ore 11,20 1465 12/01/2010 
12 Tamburro Marco 10/12/2009 ore 13,05 1466 12/01/2010 
13 Morelli Francesco 10/12/2009 ore 13,05 1468 12/01/2010 
14 Russo Ginevra 11/12/2009 ore 12,45 1470 12/01/2010 
15 Volpe Addolorata 29/12/2009 ore 18,47 1472 12/01/2010 
16 Dadamo Angela Rosanna 29/12/2009 ore 18,47 1474 12/01/2010 

 
 

Considerato, altresì:  
- che, successivamente, si è provveduto alla verifica dei requisiti resi con autocertificazione 

dai partecipanti; 
- che ai fini della formulazione della graduatoria degli ammessi alle attività del progetto di 

formazione per la diffusione e promozione della cultura del turismo sul territorio della città fa 
fede il timbro di accettazione all’ufficio protocollo del Comune di Barletta (data e ora); 

 
 



 2

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- la Delibera di G. M. n. 185 del 15/10/2009; 
- la Determinazione Dirigenziale n. 2509 del 3.11.2009; 
 
 

DETERMINA 
 
per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

 
1. DI APPROVARE, la graduatoria degli ammessi alla partecipazione alle attività del progetto di 

formazione, conoscenza e promozione per gli operatori commerciali proposto dall’Archeoclub 
d’Italia sede di Barletta così come di seguito riportato: 

 
  

n° Cognome e Nome 
1 Doronzo Pasquale 
2 Dadduzio Maria Lorenza 
3 Roggio Matteo 
4 Doronzo Vincenzo Rosario 
5 Vitobello Ruggiero Paolo 
6 Petruzzelli Francesco 
7 Riefolo Francesco 
8 Porcelluzzi Vincenzo 
9 Cipriani Concetta 

10 Ormas Aldo 
11 Del Vento Giuseppe 
12 Tamburro Marco 
13 Morelli Francesco 
14 Russo Ginevra 
15 Volpe Addolorata 
16 Dadamo Angela Rosanna 

 
 
2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Barletta;  
3. DI PROVVEDERE all’invio di formale comunicazione ai 16 in graduatoria ammessi alle attività del 

progetto di formazione; 
4. DI PROVVEDERE alla trasmissione dell’elenco dei 16 ammessi alle attività del progetto di 

formazione all’Archeoclub d’Italia sede di Barletta; 
5. DI CONCORDARE con l’Archeoclub d’Italia sede di Barletta il calendario delle attività del 

progetto di formazione, conoscenza e promozione per gli operatori economici; 
6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Delibere, al Sindaco, al Segretario 

Generale, all’Assessore alle Politiche Attive di Sviluppo e all’ufficio comunicazione. 
 

 
f.to 

             Il Dirigente del Settore 
                    Politiche Attive di Sviluppo 
                 Dott.ssa Santa SCOMMEGNA 
 
 
 



 3

IL DIRIGENTE 
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 
 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 

impegno di spesa. 
Annotazioni varie ________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                        ECONOMICA FINANZIARIA 

                Dott. Armando Marcello 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno 
_____________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
______________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
_______________________                           ________________________________ 
 


